ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«   »                    2023 г.                         г. Ипатово                              №

О внесении изменений в административный регламент предоставления управлением по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок и карты муниципального маршрута регулярных перевозок», утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 22 апреля 2019г. № 698.

В соответствии с постановлением  администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 17 июня 2019г. №913 «О внесении изменений в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 19 января 2018 г. № 18 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг в администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 22 апреля 2019 г. № 698 «Выдача свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок и карты муниципального маршрута регулярных перевозок» следующие изменения:
1.1. В заголовке и пункте 1 слова «Выдача свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок и карты муниципального маршрута регулярных перевозок» заменить словами «Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок».
      2. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
      3. Обнародовать настоящее постановление в муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская централизованная библиотечная система» Ипатовского района Ставропольского края.
      4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации – начальника управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Л.С. Дугинец.
      5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава
Ипатовского городского
округа Ставропольского края                                                         В.Н. Шейкина

Проект постановления вносит исполняющий обязанности заместителя главы администрации – начальника управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	                                                                                                   Л.С. Дугинец
Визируют:

Первый заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                      Т.А. Фоменко

Заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                       С.И. Клинтух

Начальник отдела правового и
кадрового обеспечения администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                   М.А. Коваленко

Проект постановления подготовлен управлением по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

                                                                                                             Л.С. Дугинец

Рассылка:
	В дело
	2

	Управление по работе с территориями
	2

	Отдел правового и кадрового обеспечения
	1

	Отдел экономического развития администрации
	1

	МКУ культуры «Ипатовскаямежпоселенческая центральная библиотека»
	1

	Регистр (Холин)
	1

	Прокуратура (проект)
	1

	Консультант – Плюс
	1

	Сайт (независимая экспертиза)
Регистр
Отдел автоматизации и информационных технологий
	1

2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в административный регламент предоставления управлением по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок и карты муниципального маршрута регулярных перевозок», утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 22 апреля 2019г. № 698.

[bookmark: _GoBack]1. Проект постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в административный регламент предоставления управлением по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок и карты муниципального маршрута регулярных перевозок», утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 22 апреля 2019г. № 698, подготовлен управлением по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, в связи с добавлением муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом.
 2. В данном проекте отсутствуют внутренние противоречия и пробелы в правовом регулировании общественных отношений.
3. Проект постановления подготовлен с соблюдением юридико-технических требований к оформлению законопроектов, утвержденных распоряжением Губернатора Ставропольского края от 24 августа 2006 г. № 683-р.
4. В проекте постановления отсутствуют положения, которые могут вызвать коррупционные действия и решения субъектов правоприменения.

Исполняющий обязанности заместителя
главы администрации - начальника
управления по работе с территориями
администрации  Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                       Л. С. Дугинец